cidere necesse inter Cæsarem atque Antonium: cum se vterque principem non solum vrbis Romanæ, sed orbis terrarum esse cuperet. Tali modo cum septem & septuaginta annos compleisset, atque ad extremam senectutem non minus dignitate, quàm gratia, fortunæque creuisset (multas enim hæreditates nulla alia re, quàm bonitate cõsecutus) tantæque prosperitate vsus esset valetudinis, vt annis xxx medicina nõ indignisset, nactus est morbum, quem initio & ipse & medici contempserunt: nã putarunt esse Tenasmon, cui remedia celeria, faciliãque proponebantur. In hoc cum treis menses sine vllis doloribus, præterquam quos ex curatione capiebat, consumpsisset, subito tanta vis morbi in vnum intestinum prorupit, vt extremo tempore per lumbos fistulæ putris eruperit. Atque hoc prius quàm ei accideret, postquam in dies dolores accrescere, febrẽque accessisse sensit, Agrippam generum ad se accersiri iussit, & cum eo L. Cornelium Balbum, Sextumque Peduceum. Hos vt venisse vidit, incubitum nixus, Quantam, inquit, curam, diligentiãque in valetudine mea tuenda hoc tempore adhibuerim, cum vos testes habeam, nihil opus est pluribus verbis commemorare: quibus quoniam, vt spero, satisfeci, me nihil reliqui fecisse, quod ad sanandum me pertineret: reliquum est, vt egomet mihi consulam: id vos ignorare nolui. Nam mihi stat alere morbum desinere. nanque his diebus, quidquid cibi sumpsi, ita produxi vitam, vt auxerim dolores sine spe salutis. Quare à vobis peto, primum vt consiliũ probetis meum: deinde ne frustra dehortando conemini. Hac oratione habita, tanta constantia vocis atque vultus vt non ex vita, sed ex domo in domũ videretur migrare: cum quidẽ Agrippa eum flens atque osculans oraret atque obsecraret, ne ad id quod natura cogeret, ipse quoque sibi acceleraret: & quoniam tum quoque posset tẽporibus superesse, se sibi, suisque reseruaret: preces eius taciturna sua obstinatione depressit. Sic cum biduũ cibo se abstinuisset, subito febris decessit, leuior-que morbus esse cœpit. tamen propositum nihilo fecius peregit. Itaque die quinto postquam id cõsiliũ inierat, prid. Cal. Aprilis, Cn. Domitio, C. Sosio c o s s. decessit. Elatus est in lecticula, vt ipse præscriperat, sine vlla pompa funeris, comitantibus omnibus bonis, maxima vulgi frequentia. Sepultus est iuxta viam Appiam ad quintum lapidem, in monumento Q. Cæcili auunculi sui.

Varia lectioes.

EX LIBRO PRIMO epistularum familiarium.

- 1 creditores. Vetus, competitores
erga te sui. Vetus, in se tui.
Marcellinum. Vetus, Marcellum
commodo Reip. Vetus, commodè rem
decernit. Vetus, decreuit.
3 imperio sum. Vetus, imperio sint
assentiuntur. Vetus, assentiunt
referente, Pompeium. Vetus, referente,
Pompeio
aduerteratur Pompeij familiaris. Vetus,
aduerterbantur Pompeij familiares
inclinata res est. Vetus, inclinata res
rem adduxerunt. Vetus, rem deduxerunt
cui qui uolunt. Vetus, & melius, cui qui
nolunt
4 intimis ac domesticis Pompeij. Vetus,
intimis Pompeij
summam inuidiam. Vetus, summa in-
uidia
uersamur. Nostram fidem omnes. Vetus,
uerfamur, ut nostram fidem omnes
omnes, amorem. Vetus, omnes & amorẽ.
al. omnes & in amorem
tui cognoscant. Vetus, tui cognoscant. al.
tui recognoscant
P. Lentulo S. D. Vetus, P. Lentulo Pro-
cos. S. D.
breuiter sententias. Vetus, breuiter sen-
tentiam
5 ei rei quia iam. Vetus, cuique iam. al. ei-
que rei iam
contendere. Vetus, intendere
quam Cõsules. Vetus, quam Consulares
id quod est factum. Vetus, id est quidem
factum. al. quodque factum est
assentientur, nulli rogantur, atque.
Vetus, assentientur, atque
nam ij Bibuli. Vetus, nam ei Bibuli

- 6 is dies primus honestissimus. Vetus, dies
honestissimus. al. dies primus hone-
stissimus
id quod. Vetus, id ipsum quod
corruptam. Hæc scripsi. Vetus, corruptã.
Vale. Hæc scripsi
7 sine ui possit. Vetus, sine ui possit
intercesserat. Vetus, intercessit.
agantur, omni mea cura. Vetus, agantur
omnia, mea cura
A. Trebonio. In Vetus, cod. hæc epistola cũ
superiori coniuncta est
confidit, his meis. Vetus, confidit, meis
liberos. Vetus, liberos
8 T. Ampius de eius re. Vetus, Titus de re
nostram commendationem. Vetus, meã
commendationem
ad XVI. Vetus, die XVI.
9 magnãq; inuidia. Vetus, magna inuidia
quod fas. Vetus, quod tu scis
legationibus. Vetus, rogationibus
impedirent. Vetus, impediret
ab Senatu. Vetus, à Senatu
qui nunc populi Rom. nomine. Vetus, qui
populi nomine
conabuntur. Vetus, conabantur
satis promissum est. Vetus, satis mihi pro-
missum est
aut iam sine. Vetus, aut etiam sine
iniuria. Vetus, iniuria
10 tuorum meritorum. Vetus, tuorum erga
me meritorum
ui excepta. Vetus, ea excepta. al. as ea ex-
cepta
11 te autem uidere. Vetus, te & uidere
timorem traduceret. Vetus, terrorem
perduceret.
se res habeat. Vetus, se res habet.
eripiatur nobis. Vetus, eripiatur à nobis.
12 est quiddam. Vetus, est quoddam.
delatum esse existimatur. Vetus, delatum

- existimatur
obtinuerimus. Vetus, obtinemas.
13 si quid ex iis. Vetus, sed si quid de iis
elargita. Vetus, largita
prætermittitur. Vetus, prætermittetur
utorque. Vetus, utor
neque enim. Vetus, quo neque
fide maiore. Vetus, fidei maioris. al. me-
liorem
Pompeius apud. Vetus, Pompeius & apud
omnium magno. Vetus, nimum magno.
14 desertum se, atque. Vetus, desertũ, atq;
prætermittimus. Vetus, prætermittemus.
proposita. Vetus, præposita
15 in tuis rebus. Vetus, ex tuis rebus.
qua debilitantur. Vetus, quæ debilitat.
mea salus afflicta. Vetus, mea afflicta
fias de omnibus rebus & meam. Vetus,
fias, ut meam
plurimũ diligam. Vetus, primũ diligam
potestas erit. Vetus, facultas erit
quibus recte dem. Vetus, ut recte dem.
16 re perspecta. Vetus, re perfecta
maiolem auctoritatem. Vetus, maiolem
dignitatem.
17 quod facile. Vetus, quàm facile
te ab se alienatũ. Vetus, abs te esse alie-
natum.
re sæpe communicata. Vetus, re commu-
nicata.
18 quæ de ea scripta est. Vetus, quæ de ea
causa scripta est.
facultate habitura. Vetus, facultate habere
19 probabatur. Vetus, probatur.
sin aliquid. Vetus, si aliquid.
cui prope. Vetus, cuius prope.
Nos quidem hoc. Vetus, id quidem nos
exploratum tibi sit. Vetus, exploratũ sit
provinciam imperij tui pecunias. Vetus,
provinciã & imperij tui provinciã
& rationem. Vetus, & regionem.
P. i.

non licet. Vet. non libet.
 21 quod tu non solum. Vet. qui non solum. etiam olim. Vet. iam olim virtutisque praefuit. Vet. virtutisque simul praefuit. al. virtutisque simul profuit ad memoriam nominis nostri. Vet. ad memoriam nostri quam ademptum. Vet. quam ad gloriam demptum
 22 beneficiis tuis. Vet. beneficiis tuis. semperque amavi. Vet. semperque maxime amavi. futura sum. Vet. futura sint. aliquantulum. Vet. aliquantulum. quanquam te ita gerere uolo quae per. Vet. quam te ita gerere uolo, quae per. al. quam te ita gerere uolo quantum ad ea quae per
 23 quod quia. Vet. quod quidem quia uideatur, illa me ratio mouit. Vet. uideretur, illa me ratio mouet. reliqua tua uita. Vet. reliqua uita profecisse. Vet. profecisse.
 24 id ut tu rebus. Vet. tu ut rebus Lentulo Proco. Vet. Lentulo Imp. diligentissimi. Vet. diligentissimi que nullam mutationem. Vet. nullam imitationem. ut me dignitas. Vet. ut me dicta dies. simulatione. Vet. simulatione uti: 44
 26 si quidem. Vet. si quidam
 28 idque. Vet. id quaecunque. satisfacere possum. Vet. satisfacere non possum. quidem gratia. Vet. quidem in gratia. bene gessisse. Vet. bene egresse. extabit. Vet. extabunt. caetera. Vet. caeteraque.
 29 possunt. Vet. possunt. tempore omni quo. Vet. tempore quo. ad omnia quae. Vet. ad ea quae.
 30 amicorum suorum. Vet. amicorum tuorum eandem. Vet. eam.
 31 cum Caesare et cum Appio. Vet. cum Caesare et Appio debere. Vet. quae. Vet. debere et Reip. gratia quae Consule audiuit. Vet. Consule inaudiuit
 32 refarciendus. Vet. sarcinendus.
 33 P. Sestium. Vet. Pompeium Sestium. habuit aliud, nisi. Vet. habuit, nisi Marcellino. Vet. Marcellino. Maij. Vet. Maij.
 34 meorum, et meminisse. Vet. meorum, meminisse inaccessus. Vet. accessus. cum ante tamen. Vet. cum tamen. rebus omnibus. Vet. rebus meis omnibus. accidisse accepimus: non. Vet. accidisse, non.
 37 esset, ut is qui. Vet. esset, qui
 38 Platonem nostrum scripta. Vet. Platonem scripta
 39 sunt, qui peritauerunt. Vet. sunt, si qui peritauerunt. reprehendendi qui. Vet. reprehendendi si quis. al. reprehendendi sunt

si qui
 40 quod meos ciues. Vet. qui meos ciues. et a me seruatos. Vet. et a me conseruatos.
 55 si is pro me stante pugnare licuisset. Vet. si hi pro me stante pugnam reliquissent. al. si hi me stante Rep. reliquissent.
 41 in tenendo. Vet. in tuendo. primum illa. Vet. prima illa impunitatem est eorum. Vet. impunitatem scelerum uiros iudicio persequi uellet. Vet. uiros in iudicio persequi nollet. sustulerunt. Vet. sustulerit uide inque. Vet. ite inque. 42
 43 reliquum corpus. Vet. reliquum corporis. inimicorum meorum. Vet. inimicorum tuorum curavit. Vet. curaret. factum fuisse animo. Vet. factum fuisse. 3
 43 de me ita. Vet. de me idem. quae iam declarasset. Vet. quae declarasset. 43
 44 sollicitudinem autem. Vet. sollicitudinem etiam desierim a pristina. Vet. desisterem pristina. 44
 44 sententia saepe iam tabellae docuerunt. Vet. sensu saepe iam tabellae que docuerant. 44
 45 numerare. Vet. nominari tenebar. Vet. tenebam. al. tenerem. 45
 47 suaderet. Vet. sualet. par pro pari. Vet. par pari quoniam quidem. Vet. quoniam quidam de me optimi. Vet. de me olim optimi seducerent. Vet. reducere. quoniamque. Vet. quemque eorum animos. Vet. illorum animos quem proximis. Vet. quem primis sine ulla mea. Vet. sine mea. laessisset. Vet. laessisset. effudisse. Vet. fugasse. arbitrabar. Vet. arbitrarer inscientie me fuisse. Vet. inscientie effugisset. 49
 49 rationem meorum. Vet. rationem eorum sed etiam naturae. Vet. sed naturae etiam meae. magna illius. Vet. magna eius. suscepam. Vet. suscepta. postulabat. Vet. postulat. delendum. Vet. dolendum immutatis, sed temporibus. Vet. mutatis, temporibus. 50
 51 tum etiam. Vet. multum etiam monuerunt. Vet. monuissent. sententiarum, uoluntatum, rerum denique omnium. Vet. sententiarum, rerumque omnium. Quod rogas. In Vet. hoc est in istum alius epistole. 51
 52 scripsi etiam (nam. Vet. scripsi etiam) carmina quaedam (nam) delectant. Vet. delectantur. Aristotelico. Vet. Aristoteleo Aristotelicam et Isocraticam. Vet. Aristoteleam et Isocraticam. 53
 54 literis, quam in studiis. Vet. literis, studiis

tantae mihi curae sunt ut. Vet. ut antequam mihi curae sunt, et uix possim. Vet. uix possum per te constitutum. Vet. prope constitutum. legem Curiatam. Vet. legem Curiatam non posse te decedere. Vet. posse te non decedere liberalitatem. Vet. libertatem. autem quod uellem. Vet. autem uellem ut quibus. Vet. ut si quibus quam primum. Vet. primum

EX LIBRO SECUNDO epistolarum familiarium.

praesertim cum. Vet. praesertim quod significabas. Vet. significas praeter ferres. Vet. praeter fers et doleo, quod. Vet. et dolui, quod consuetudinis tuae. Vet. consuetudinis: et tueri. Vet. tutari e uita. Vet. a uita cui charus aequi sis, et periuandus. Vet. cui et charus aequi sis et iuandus Rupae. Vet. Nempe. qui ingrediar. Vet. quoniam ingredior differo. Vet. differam expectas. Vet. expectabis. mea causa. Vet. mea sententia nunc sentio. Vet. non sentio admiraris. Vet. ad miraris. narrare audeo. tibi, et si. Vet. audeo narrare tibi, et si Sex. Iulium. Vet. Seruilium nimis cito. Vet. minus cito maxima extiterunt. Vet. maxima beneficia extiterunt. dubitauit id a te. Vet. dubitauit a te gratiam tantam, quam. Vet. gratiam, quam meus accipiendo. Vet. meus in accipiendo uel remunerando. Vet. uel in remunerando illustrare possit. Vet. illustrare posset. salutem. Vet. laudem suffragis, propter. Vet. suffragis studia, propter. al. suffragis studiorum, propter. et propterea, fortasse. Vet. et fortasse optandus. Vet. exoptandus prope salutem. Vet. prope salutem quantopere. Vet. quantum non enim. Vet. neque enim et moderere. Vet. ut moderere defendes quae recta esse sentias. Vet. defendas quae recta esse sentias. non adsum. Vet. abssum. Remp. gessimus. Vet. rem gessimus quamque difficili. Vet. quamquam difficili ex iis literis. Vet. ex iis literis ite inque petui saepius. Vet. itaque petui saepe et adolecentem. Vet. tum adolecentem. quod te accusem. Vet. quo te accusem. Plurimum. Vet. primum factum sit. Vet. iactus sis iactitabat. Vet. iactitabat. factu. Vet. factum. inaccessi. Vet. inaccessi. animi nimiam. Vet. homini nimiam al. hominum nimiam.

18 de Hilo. Vet. de nihilo.
 19 apta et mansa. Vet. apta sunt et mansa. appellatus apud Isum. Vet. appellatus sum apud ipsum locum. Clitarchus. Vet. Vitarchus abduxi. Vet. adduxi Pindenissum. Vet. Pindenissum gloriam nihil. Vet. gloriam iam nihil ad te in praesenti. Vet. ad te uesperum in praesenti ut scribis. Vet. quod scribis uestra oratoria. Vet. uestra oratoria in primis tui, sicut autem prouincia. Vet. in primis sicut prouincia possimus et soleamus. Vet. possim et soleam mea prouincia. Vet. ea prouincia. constituisse dicuntur. Vet. constituisse dicunt. admonere. Vet. admonere. cetera. Vet. cetera. sollicitabat. Vet. sollicitabat. nihil me adhuc. Vet. nihil me a te. iter habebam. Vet. iter habebat. Deiotarum. Vet. Iato. al. Lato. cognorant. Vet. cognorat. omnis enim peregrinatio. Vet. omnis peregrinatio Non erat. Vet. non erit. inquis? satis. Vet. ex qua nisi satis. al. in qua satis si non essem. Vet. non essem deposuimus. Vet. deposuimus. tu es testis. Vet. tu es testis. subdubitare, qua. Vet. subdubitare te, qua ueteris ciuitatis. Vet. ueteris ciuitatis. nunc defendit. Vet. non defendit. ita uiuam. Vet. ita in uia Ciliam Non. Vet. Ciliam statim Non. M. Fabio. Vet. Fabio. accipio excusationem. Vet. excipio excusationem. relinques. Vet. relinque. et Mehercule. Vet. et Hercule. spero fore iucundum. Vet. spero iucundum. honestum esse. Vet. honestissime in qua tu. Vet. qua tu. exemplo. Vet. exemplum ex prouincia. Vet. de prouincia fortasse et illud. Vet. fortasse etiam illud Senatum eos. Vet. S. C. eos potentissimorum uirorum. Vet. potentissimorum duorum. sollicitum habent. Vet. sollicitum habent. semperque fugi. Vet. semperque effugi discederem. Vet. discederem. cuius tu similem. Vet. cuius tu cumulum. sed iam etiam. Vet. sed etiam facile moueo. Vet. facillime submoueo. ab eo, qui tamen. Vet. ab eo tamen, cui prouidisti. Vet. prouidisti. aliud me querere. Vet. aliud me querere. Hortensium. Vet. Hortensium.

hoc nostra laus. Vet. haec nostra laus. de Dolabella. Vet. Dolabella. nec quenquam. Vet. nec quicquam. nulla causa est. Vet. nulla causa est. certum est. Vet. certum. Reip. et rerum. Vet. Reip. causa et rerum ut et mihi et populo. Vet. ut mihi et populo de drachmis. Vet. de drachmarum. successorem tarde. Vet. successorem tuum. ille autem. Vet. illud autem. quod et Quaeator est, et Quaeator tuus. Vet. quod est Quaeator tuus ne id ita cederet. Vet. ne ita cederet. perspicere possit. Vet. perspicere potest. C. Virgilius. Vet. C. Virgilius. id iam facilius. Vet. id facilius.

EX LIBRO TERTIO epistolarum familiarium.

se habere. Vet. se haberet. sumptero. Vet. suscepero. tuo, cum de sermonibus. Vet. tuo, de sermonibus potes (potes. Vet. poteris (poteris, amantissimo. Vet. amantissimo. constantissima. Vet. constantissima. quam minimum. Vet. quamminime Cal. Ian. Vet. Cal. Ian. multis iam rebus. Vet. multis rebus. multis argumentis. Vet. plurimus argumentis sed si Clodium. Vet. sed et si Clodium ad V. I. Cal. Vet. ad XVI. Cal. ad te scripserim. Vet. ad te scripseram. et si ea iucunda. Vet. et si tibi iucunda. nolle magis hoc. Vet. nolle hoc. esse, quam non. Vet. esse, qui non sed hoc fieri. Vet. sed hoc fieri sic habet. Vet. sic se habet. dixit classe te uelle. Vet. dixit, quod classe tu uelles Sidam, maritimam partem. Vet. illam partem te ita malle. Vet. te ita malle facillime. Vet. facilius Prudie Cal. Vet. prope Cal. permutatione. Vet. disputatione et locis. Vet. et a locis simul ac. Vet. simul postquam dicis, ut dum. Vet. dicis per literas, ut dum eriduum illud quod. Vet. eriduum illud quod. sane uellem. Vet. sane autem uellem. potuisset. obsequi. Vet. potuisset obsequi tuis literis intellexi. Vet. tuis intellexi modo ibi. Vet. modo tu ibi ignorant. Vet. ignorent. successum iri. Vet. succedi quod ego ne. Vet. quod ne ex diebus. Vet. ex rebus Appiani. Vet. Apamei Eadem epistola. Vet. eadem autem epistola cognoscerem. Vet. cognossem.

dabas iis literas. Vet. dabas literas secunda fere uigilia. Vet. secunda uigilia postulet. Vet. postulat. al. postulabat. acquirendam putarem. Vet. acquirendam deesse putarem diligentius (ut quid sit diligentius Athenodorus. Vet. diligentius quid sit Athenodorus si Athenodorus liberius. Vet. libentius testimonio (de ea. Vet. testimonio, in ea iam, non tam. Vet. iam uero non tantum Samum. Vet. Sarinum neque cum edixi. Vet. neque enim cum edixi uidentium. Vet. iridentium omniumque earum ciuitatum. Vet. omniumque ciuitatum ceperunt. Vet. ceperint eo genere. Vet. hoc genere. neque ad libertum tuum Brundusii. Vet. non ad libertum Brundusii sin alij. Vet. sin autem alij absens a te defendendus. Vet. absens defendendus. cuiuspiam. Vet. quispian. male dicitur. Vet. male dicit quod tamen ipsum. Vet. quod ipsum in plures. Vet. impurius indicat suam. Vet. inducit suam Sin autem quae mea instituta in prouincia non. Vet. Sin autem mea instituta in prouincia quenquam non se putat. Vet. se putant angustior. Vet. angustior erit, et Mophibeshae. Vet. Mophibeshae. al. Mophibeshae quam sepius. Vet. sepius conscientia mea. Vet. conscientia mea siquid acciderit. Vet. si quid inciderit fieri possit. Vet. fieri posset et si et ipse. Vet. et si ipse auguralis. Vet. augurij remunererem. Vet. remunererem putarem fore. Vet. putabam fore contestans. Vet. obtestans Nollem. Vet. Vellem quanquam in consuetudine. Vet. quamquam consuetudine. praetermissum fuerit. Vet. praetermissum erit cum tu omnibus. Vet. cum in omnibus si clam, magis aperte inimicus esse. Vet. sic enim magis aperte inimicus essem queque uoluit. Vet. queque uoluit indicandum odium. Vet. indicandum odium Quid erat autem. Vet. illud autem quod me. Vet. quod a me uicerim. Vet. uicerem interiores. atque haec domestica. Vet. interiores, atque domestica. Ff. ii.

42 cooptari. Vet. optari
restitutum. Vet. restituta
45 tribuuntur. Vet. attribuantur
eribui. Vet. tributum
facta, aut non. Vet. facta & non
47 ad me dederas. Vet. ad me dedisti
48 dubium fuit. Vet. dubium fuerit.
51 renunciata. Vet. nunciata
expectaret. Vet. expectarent.
52 elaborantur. Vet. laborantur.
Sed hac nihil. Vet. sed hac nihil

EX LIBRO QVARTO
epistolarum familiarium.

2 Rem uides, quomodo. Vet. Res uides,
quomodo
3 mandauit, si quid tu eum uelles ad me
mittere, ne recusaret. Vet. manda-
ui, ut si quid tu eum uelles ad me
mittere, non recusaret.
Ego tibi. Vet. ego autem tibi
nos communi. Vet. nos de communi
ad III. Cal. Vet. ad sextumdecimum
Cal.
4 Posthumia tua me. Vet. Posthumia
me
similis in utroque. Vet. simul in utra-
que
5 nunquam accidit. Vet. nunquam acci-
derit
6 nemini concedo. Vet. neminem con-
cedo
7 & sirenent. Vet. & sentirent.
Quare. Vet. Quippe.
sunt sequuti. Vet. sunt sequuti
8 quoad. Vet. quod
delectationi. Vet. deliberationi
9 foro uiderim. Vet. foro uiderem
operam. Vet. etatem
non multo plus. Vet. non plus
in primisque in hac. Vet. & in pri-
mis hac
11 tum multo magis. Vet. tum magis
propterea & tui. Vet. propterea & tui
12 ceptum est de. Vet. ceptum sit de
prudentia, repente praeter. Vet. pru-
dentia, praeter
14 coramque meum dolorem. Vet. cor-
ramque hunc dolorem.
15 id fieri. Vet. ea conferri
propinquos. Vet. propinquos
forsitan dolore. Vet. forsitan quo do-
lore
16 ut tu ueneris, ut nos. Vet. & tu uene-
ris, & nos
coniuncta etatem ageret. Vet. con-
iunctam etatem gereret.
per se tenere. Vet. pro se tenere.
datum ademptum. Vet. datum est
ademptum
amittere. Malum nisi. Vet. amitte-
re, nisi
17 dolorem possit. Vet. dolorem posset.
mibi, cogitatione. Vet. mibi, una cogi-
tatione
interierunt: de imperio praeterca tan-
ta. Vet. interierunt: modo de impe-
rio tanta
18 quandiu ei opus fuerat. Vet. quandiu
opus fuerit
queri possis. Vet. queri possis

20 tranquillore. Vet. tranquillorem
illi tempore. Vet. illi tempori
21 scilicet. Vet. licet.
sapientia. Vet. scientia.
uester Gallus. Vet. noster Gallus
23 uidere quamprimum cupio. Vet. uide-
re cupio
mibi leuatio. Vet. mibi ratio
accommodandum. Vet. accommo-
datum
perspexisse mihi uideor. Vet. perspe-
xisse uideor
24 rebus pugnamus. Vet. temporibus
pugnamus.
25 & sem Africam. Vet. hi qui se in
Africam.
26 in externis atque. Vet. in extremis
atque
27 deprecatore egerimus. Vet. deprec-
atione egerimus
28 tua causa, quae. Vet. tua causa, quae
29 qui est domestica. Vet. quae est dome-
stica.
dignitatem hominum. Vet. dignitates
hominum
dederam Q. Mutio literas. Vet. dede-
ram literas
30 sensu solium oculorum. Vet. sensu ocu-
lorum
coniunctum esse periculum suo. Vet.
coniunctum periculo suo.
errorum. Vet. caeterorum
31 quam incertis in rebus fuisset. Vet.
quam caeteris in rebus dubiis fuisset.
uobis auctoribus. Vet. nobis aucto-
ribus
32 re, etiam fortuna. Vet. re est, fortuna
non esse. Vet. non esse
33 idque in omnes. Vet. atque in omnes
35 itaque hoc. Vet. itaque in hoc
ad V. Cal. Vet. ad decimum Cal.
36 Postridie eius dici, cum. Vet. postridie
cum
tamen eum. Vet. tamen se eum
37 eadem illa. Vet. eadem ipsa.
39 conciliarat. Vet. conciliauit
42 ab iis ipsis quibus. Vet. ab iis ipsis a
quibus
43 esse usurum. Vet. te usurum
44 aut re effare si possis. Vet. aut rem
effare posse.
46 re, famae. Vet. rei familiari

EX LIBRO QVINTO
epistolarum familiarium.

1 uel familiae debebat. Vet. debebat
tamen uel familiae
5 restiterim, peto ut. Vet. restiterim ut
etiamnum tecum. Vet. etiam tecum
uestra sorore. Vet. nostra sorore
6 iniuria, tamen illo. Vet. iniuria, tum
illo
communes amicos. Vet. omnes amicos
8 remissio animi ac. Vet. remissio ac
actum sedens iis. Vet. actum, iis
qui mihi lenissime. Vet. qui lenissime
utendum. Vet. tuendum.
9 amicissimum. Vet. amicam.
decebat. Vet. detrahatur.

10 de me meisque rebus. Vet. de meis
rebus.
Lollium. Vet. Laelium
rationibus etiam provincia. Vet. ra-
tionibus etiam provincia
11 sum coactus. Vet. sum commotus.
arrogantiam & crudelitatem. Vet.
arrogantem crudelitatem
13 constantia. Sed. Vet. constantia tua. Sed
P. Sestio. Vet. P. Lentulo.
14 libertas. Vet. librarius.
Q. Fufium. Vet. Q. Fuffium
XXXV, aliquanto. Vet. XXXV. M.
aliquanto
15 siquis me. Vet. si quisquam me
Si tu, exercitibusque ualeat. Vet. si tibi
est quomodo ius
publice. Vet. proxime
16 tuos ueteres. Vet. tot ueteres.
tua erga. Vet. tuam erga
habebant. Vet. habeant
18 speratum. Vet. spatium.
ut florentissimus. Vet. ut in florentis-
simis
tua tota, sed. Vet. tua, sed
20 contendens. Vet. contenderent.
21 quoad eius. Vet. quod eius
23 Vardeis. Vet. Vardacis
ingenuos. Vet. ingenuas
26 uerbis diceret, ut quicquid opus es-
set, mihi denunciaret, me omnia.
Vet. uerbis denunciaret, me omnia
27 gestas: semper enim habitus sunt bellio-
si. V. ale. Vet. gestas. V. ale.
28 quam celeritate. Vet. quam celeriter
Non enim. Vet. neque enim
uel iudicio. Vet. uel iudicio
29 dum ad locum. Vet. donec ad locum
nauiter. Vet. gnauiter
31 legendo scripto. Vet. legendo te scri-
ptore.
32 iucundissima. Vet. iucundissima
qui quid sis nescias. Vet. qui sis nescis
33 peruenero. Vet. peruenerim
in Resp. Vet. in Rep.
34 ille mihi Naemianus. Vet. ille Na-
emianus
imposuerunt. Vet. imposuerunt
35 pronunciarunt. Vet. pronunciarunt
36 quae cogitatio. Vet. quae cognitio
37 firmitudinem. Vet. fortitudinem
sunt tibi nullum. Vet. sunt nullum
38 nos autem erimus etiam in omni de-
speratione. Vet. nos erimus etiam
in rerum omnium desperatione
39 tecumque & ero. Vet. tecumque ero
iisdem studiis. Vet. iisque studiis
discesseris. Vet. discesseris
40 hic dum eras. Vet. hinc discesseris.
radidisti. Vet. reddidisti
non intelliges duplicari. Vet. neque
duplicari
eleuare. Vet. lenare.
nostro studio cupio. Vet. nostro studio
possum cupio.
41 uetustas est, amor. Vet. uetustas, amor.
quod unculu, quae res deest. Vet. quod
uinculum est
42 litera, credo. Vet. litera, crede
43 moror meus. Vet. dolor meus.
46 prudentiaque. Vet. constantiaque
47 representare ratione possimus. Vet.

representare nobis ratione possu-
mus.
48 nomen coniungeretur. Vet. crimen
coniungeretur.
quam potui. Vet. ut potui
annonae inimici. Vet. actione ini-
mici
49 illud utinam ne uere scriberem. Vet. ut
illud autem ne scriberem
de tuo autem filio. Vet. de tuo autem
consilio
si nihil ad te. Vet. si nostrum ad te.
testimonium non cepisse. Vet. for. non
dedisse.
50 animi tui conscientia. Vet. amici tuae
conscientiae
te colligas. Vet. te ut colligas.
51 amisisti quod. Vet. amisisti quae
ut quod una. Vet. idque una
53 idem placebit. Vet. id placebit
54 commouere me. Vet. commouere te
55 relaturum rationes, nisi. Vet. relatu-
rum, nisi
id quando. Vet. ad quam
eundem acceperim. Vet. eundem ac-
ceperam
56 consolutas. Vet. consolidatas.
rationes, pro latis haberem. Vet. ra-
tiones haberem
potuisse, sed praedes Valerianos tene-
vi. Vet. potuisse praedes Valeria-
nos non teneri
57 rationibus, retuli. Vet. rationibus re-
tulit.
prius, & diligentiae. Vet. priuasset,
& diligentiae
praefectumque maxima. Vet. praefe-
ctumque Leptam maxima
tanto officio. Vet. tanto beneficio
recaisset quidem. Vet. recaisset
quidem,
58 discrepabunt tuae. Vet. discrepabant
tuae
ego nunquam addidi. Vet. ego qui-
dem non addidi
59 ita efferre. Vet. ita referre.
tuli, non illa. Vet. tuli, illa
60 decessimus. Vet. decessimus.
neque tuam hodie. Vet. neque me
tuam hodie
epistolam de HS. centum sic. Vet. epi-
stolam sic
61 eo minus. Vet. non minus
me putato. Vet. me puto.
L. Mescinio. Vet. Q. Mescinio
tibi non. Vet. tibi libenter non.
mibi commoda. Vet. mibi commoda
62 quibuscum aequae. Vet. quibuscum ef-
sem aequae
63 quae semper. Vet. quae ipse.
inter uictorias. Vet. inter uictores
64 Verum enim. Vet. uerum etiam.
sed etiam funditus. Vet. sed funditus,
debeamus. Vet. debemus
debeamus. Vet. debemus
quo semper. Vet. quae semper

EX LIBRO VI. EPI-
stolarum familiarium.

1 quisque est. Vet. quisquis est.

2 certo scio. Vet. certum scio
3 uiuendum, uereor. Vet. uiuendum,
non uereor
& ueritas. Vet. & rei ueritas
4 solitus esses. Vet. solitus es
docebamque, pilis. Vet. docebamque,
pilis
5 Haec eo scripsi. Vet. Haec ego scripsi
consolatio, tali. Vet. conditio, tali
nihil esse praecipue. Vet. nihil pra-
cipue.
quod accidat. Vet. quod accidit
si interierint. Vet. si interierunt.
quo res ita. Vet. quod res ita
nihil noui, nam. Vet. nihil nam
quem exitum. Vet. qualem exitum.
uideatur esse futurum. Vet. uideatur
futurum.
10 leuis illa. Vet. leuis est, illa
11 nam cum omnis. Vet. nam omnis
praeliorum sunt. Vet. praeliorum sint
loco si uideor. Vet. loco uideor.
12 in te aliquando. Vet. in te lenando
putamus. Vet. putaremus.
13 ut antea ad te scripsi. Vet. ut scripsi
14 ipsa penes perduxerit. Vet. ipsa per-
duxerit.
15 te ut debes. Vet. te ut debes.
16 communia) accedunt. Vet. communia)
sed etiam accedunt.
17 uolatum putaret. Vet. uolatum pu-
tasset.
18 apud ipsum. Vet. apud illum.
& iam pridem. Vet. etiam pridie
tempus id argumentum. Vet. tempus
argumentum.
Hethruscae disciplinae. Vet. huiusce
uictus disciplinae
19 nec nos quidem. Vet. ne eos quidem.
quam tum sapientissimorum uirorum
monimentis. Vet. quam tamen a
sapientissimorum monimentis
studio tum magno. Vet. studio,
magno
temporum uarietate. Vet. temporum
nouitate
quae praeterca. Vet. quae postea.
20 esset hic quidem. Vet. esset is qui-
dem
21 ego prudens. Vet. ego & prudens
22 praecclare illo libro. Vet. praecclare illo
libro
23 rerum hoc natura. Vet. rerum hac
natura
24 sed & horum. Vet. sed horum
25 familiares quidem eius. Vet. familia-
resque eius
26 styli poetas. Vet. styli mei poetas
optarit. Vet. optaret.
omnibus rebus. Vet. omnibus in rebus
cum ignorat. Vet. cum ignorat.
de te parca. Vet. de Caesare parca
27 subsequatur. Vet. assequatur
liberum, alterum. Vet. liberum est, al-
terum
praestare non poteram. Vet. praecclare
facere non poteram
28 ipsius iudicij. Vet. illius iudicij
quid si mutos? Vet. quid si hoc mutos?
qui in Oratore. Vet. qui Oratore
ubi hoc omnium. Vet. ubi hac om-
nia

patronus facis. Vet. patronus facit
30 Balbus & Oppius. Vet. Balbus &
Appius.
31 in Sicilia. Vet. in Gallia.
32 etsi coram. Vet. etiam si coram
34 TREBATIO. Vet. TREBIANO
commorandi. Vet. commorando
recuperes fortunam. Vet. recupere for-
tunam
Posthumuleno. Vet. Posthumio
& his singulis. Vet. & hoc his singulis
quacunque re possem. Vet. quacunque
possem
35 sed quando eodem. Vet. sed quoniam
eodem
omnia agenda. Vet. omnia agenda
Trebatio. Vet. Trebiano.
36 Antea misissem. In Vet. cod. hac epi-
stola cum superiore continuatur.
quamque te. Vet. quancumque te
37 TREBATIO. Vet. TREBIANO
39 postea possit. Vet. praeterca possit.
40 Matius. Vet. Macrus
mibi pro me. Vet. mibi per me.
ualeant tamen. Vet. ualent enim
quod mirifica. Vet. quoniam mirifica
grauis homo. Vet. grauis homo
41 confirmant. Vet. affirmant
hac ad te. Vet. hoc ad te
42 sed etiam, si ita accidisset, uictus ut sa-
piens esses. Vet. sed ut, si accidisset,
uictus sapiens esses
44 Et si tardius sit. Vet. sed si tardius sit
affirmasse. Vet. affirmare
49 Simul accepi. Vet. simul ut accepi
decurionibus: qui. Vet. decurionibus:
Aruspicianam qui
Patiati. Vet. Panactij
scripserat etiam. Vet. scripsit etiam
50 Balbus & Oppius. Vet. Galba & Oppius
51 & habeat. Vet. ut habeat
52 caeteroqui is. Vet. caeterumque
tuum deseram. Vet. tuum non de-
seram
munerum regionum. Vet. munerum
regiarum
ut mihi uideris. Vet. ut mihi uidetur
si modo ipsum. Vet. si modo id
53 quidem non quamuis. Vet. quidem
non est negligendum, quamuis
subito, cum certi. Vet. subito, certi
Chilone. Vet. Milone
tu ibi eris. Vet. tu illic eris
54 nobis accidit. Vet. acciderunt
ad te scriberem. Vet. ad te scribebam.
actum & confectum. Vet. actum aus
confectum
55 una ratio. Vet. uera ratio
& uoluntate. Vet. & dignitate
sensisse. Vet. scripsisse
56 quantum ego possim. Vet. quantum
ego possum
57 in me pari, te. Vet. in me pariter, te.
58 minus scripseris. Vet. minime scri-
pseris.
diligentiaque. Vet. diligentique

EX LIBRO SEPTIMO
epistolarum familiarium.

1 neglexeris, modo ut. Vet. neglexeris, us
Sciannum. Vet. Sciannum.

erant ea perpetienda. Vet. erant haec perpetienda
 3 in Senatu nostro spectare. Vet. in Senatu spectare.
 contempseris. Vet. contempseras.
 Pompeius confietur. Vet. Pompeius profietur
 si uidentia sunt. Vet. si uidentia sunt.
 quae haec spectauimus. Vet. quae haec spectamus
 4 quinetiam misericordia. Vet. quoniam et misericordia
 ambitio hortabantur. Vet. ambitio me hortabantur
 laboris expecto. Vet. laboris ex eis peto
 mecum simul. Vet. mecum nostra simul
 quod me quadam. Vet. quo me quadam
 tamen consolabor. Vet. tamen consolor.
 delectationis tuae. Ve. delectationis tuae
 6 Nunc quando. Vet. nunc quoniam
 7 hic multitudine. Vet. hic in multitudine
 8 communibus miseris. Vet. omnibus miseris
 9 collectio. Vet. collectio
 10 capiendus tanquam exilio. Vet. capiendus exilio.
 Ego cum meis. Vet. Ergo cum meis.
 non quod uiuendi conditio esset. Vet. non quod optima uiuendi ratio esset.
 12 honesta tamen. Vet. honeste tamen
 si quod constitutum. Vet. si quod constitutum.
 13 quae sperasset a me. Vet. quae expectasset a me
 mirificus quidem. Vet. mirificus quidam
 14 M. Furium. Vet. M. Rufum
 uel Leptae legatum. Vet. uel hunc Leptae delegem.
 15 gloriolae. Vet. gloriae
 16 Corinthi. Vet. Corinthum.
 gypsatisimis. Vet. citatissimis
 17 afferuntur. Vet. afferantur
 multum enim te. Vet. multum te
 18 scribit etiam ipse. Vet. scribit enim ipse
 19 Vacerra. Vet. Baltiera
 20 commonendum. Vet. commouendum.
 21 cuius desiderium. Vet. enim istud desiderium.
 Sim ista sunt inaniore. Vet. si autem ista sunt in timore
 23 haec non video. Vet. haec ego non video.
 mirabar quid esset. Vet. mirabar si quid esset
 24 est bonus qui. Vet. est qui
 25 literarum. Vet. epistolarum
 29 patiebar. Vet. patior.
 primum illas. Vet. primas illas.
 non nimis φιλοζωον. Vet. non minus Philochele
 30 agatis ecquid. Vet. agatis et ecquid.
 frui possunt. Vet. frui possint
 31 literis tuis uehementer. Vet. literis uehementer
 interdum piger. Vet. interdum impiger
 32 si qua te. Vet. si qua te
 33 ego te de rebus. Vet. ego de rebus
 accepi a te aliquot. Vet. accepi aliquot militiam iam firmo. Vet. militiam firmo
 paulisper in te. Vet. paulisper a te
 sed tempore. Sic. Vet. sed tamen sic

fructuosissimus tibi sit, quam mihi. Vet. quam fructuosissimus tibi sit
 dare, qui sua. Vet. dare, quam qui sua
 36 sine aliqua. Vet. sine ulla
 lumineque. Vet. nonnunquam.
 37 a quo etiam. Vet. in quo etiam.
 demde etiam tuam. Vet. demde tuam.
 38 XIII. Cal. Vet. VIII. Cal.
 si bonorum. Vet. sed bonorum
 39 hoc te uehementer etiam. Vet. hoc a te etiam
 40 hoc erat liberalissimum. Vet. hoc inerat liberalissimum
 ac tamen isthaec ipsa. Vet. haec tamen isthaec ipsa
 te delectauerunt. Vet. te delectauerunt.
 41 sumpsisti. Sed Bacchas. Vet. sumpsisti, Bacchas
 aliquid fuisse. Vet. aliquid fuisse
 42 mandaram. Vet. mandabam
 43 rescribes. Vet. rescribas.
 facies me. Vet. facias me.
 Capius. Vet. Citius
 44 additum. Vet. additum.
 cum uellem: alium. Vet. quem uellem alium
 45 ne, si istum. Vet. nisi istum.
 46 ex intestino. Vet. ex intestinis
 cui dicant. Vet. quia dicant.
 49 memini cum mihi. Vet. memini tamen mihi
 51 coemptionales. Vet. proportionales.
 tanti est. Vet. quanti est.
 sine eum errare. Vet. si eum errare non us.
 52 tributis. Vet. tributis
 futurae mane postridie. Vet. futurae postridie
 53 nexu. Vet. nexo
 beneficio est. Vet. beneficio affectus est
 54 succedamus. Vet. succedemus.
 55 nonne defendis. Vet. non me defendis
 tanta fix. Vet. tanta fix.
 57 declamationibus nostris cares. Vet. declamationibus cares.
 quanquam uenies. Vet. quanquam uenies
 58 et cum communibus nostris. Vet. et cum nostris
 ne perimatus. Vet. ne pluribus
 EX LIBRO OCTAUIO
 epistolarum familiarium.
 1 nescio cuius otij. Vet. nescio quomodo huius officij
 2 existimatio consequuta. Vet. existimatio sequuta
 sane quam eos sermones repressit. Vet. sane qui meos sermones expressit
 3 factum: alius. Vet. factum esse: alius incerta tamen. Vet. incerta quaedam tamen.
 perisse: ita ut. Vet. perisse: ut
 4 in unoquoque ordine. Vet. in unoquoque genere
 ferri non possent. Vet. fieri non possent
 5 in competitorem nobilem, et nobilem agentem. Vet. in competitionem nobilem et agentem
 tibi redder. Vet. tibi dedit.
 6 factio. Vet. facio.
 7 non poterit. Vet. non possit

EX LIBRO OCTAUIO epistolarum familiarium.

bi praestabo
 ne si quid furore. Vet. ne quod furore.
 53 postularet. Vet. postulaasset
 34 eo libentius. Vet. eo libenter
 36 non desideras. Vet. non desideres
 38 conturbat me mora. Vet. conturbat ne sit mora
 iam sunt decursa. Vet. iam sunt facta
 39 Vides Cicero. Vet. Voles Cicero
 Capere, Seleuciam. Vet. capere et Seleuciam
 40 plane studia. Vet. plane illa studia quem nosti. Vet. quenquam auctor fuerim. Vet. fautor fuerim
 quam fieri necesse. Vet. quam uideri necesse
 41 inuidiosa coniunctio. Vet. ingens coniunctio
 sine armis certetur. Vet. certetur
 42 et ad eligendam partem. Vet. et eligendas partes
 Appium Cos. Vet. Appium Cef.
 de agri modo, de aere. Vet. de agris modo et de aere.
 43 commoritur. Vet. commouit
 iam inquis. Vet. iam inquis
 44 nisi maluit. Vet. nisi si maluit
 adeo quod intimelij. Vet. adeo quidem intimelij
 de magna causa. Vet. de alia causa
 acceptis comprehendit et strangulauit. Vet. acceptis strangulauit
 male habent. Vet. mali dant.
 48 cum tu profectus. Vet. antequam tu profectus.
 iracundia et amore. Vet. iracundia et amore
 maxime plebs. Vet. maxime partes
 noster fuit. Vet. noster fuisset
 49 qua simus. Vet. quam simus
 EX LIBRO NONO EPISTOLARUM FAMILIARUM.
 2 ad te placabit. Vet. adire te placabit.
 esse uideatur. Vet. esse iudicetur.
 At tibi repente. Vet. at repente
 3 tibi autem idem. Vet. tibi autem mehercule idem
 uictos esse nostros. Vet. uictos esse nos
 4 et ea te fugit. Vet. et ea fugit
 Haec ego suspicans. Vet. hoc ego suspicans.
 deferuecat. Vet. efferuecat.
 quemadmodum negotium. Vet. quemadmodum hoc negotium
 confectum enim esse existimo. Vet. confectum autem existimo
 5 tu melius: modo. Vet. tu melius nosti: modo
 Remp. potius. Vet. Remp. et potius nauare Reip. Vet. nauare Remp.
 6 in sermonem incidimus. Vet. in sermonem incidimus
 ego haec ad te. Vet. ego nunc haec ad te.
 8 ne si eos. Vet. nisi eos
 penitendum putarem. Vet. penitendum non putarem
 lauatio. Vet. lotio
 9 aduentus in expectatione. Vet. aduentus

tus Caesaris in expectatione
 in Potinum uideri. Vet. Oppido uideri ostentauit, me. Vet. ostentauit tibi, me
 10 quam non timere. Vet. quam timere
 sed haec uiderint. Vet. sed hoc uiderint.
 11 istorum et actis et uoluptatibus anteponenda. Vet. istorum anteponenda
 12 equis uelis. Vet. equis uiris.
 Caesare filio. Vet. Caesaris filio
 non desino. Vet. non desisto
 13 quando, qua, quod. Vet. quando, quod
 14 Misi autem. Vet. misi enim
 os eius adolecentioris. Vet. os adolecentioris
 15 posthaec. Vet. posthaec
 utinam quietis temporibus. Vet. utinam quidem his temporibus
 16 ualet. Terentia. Vet. ualet et Cicero. Terentia
 ne possum quidem. Vet. non possum quidem
 scilicet tua de re tibi. Vet. scilicet tibi
 17 erit consilij. Vet. erit, id consilij
 18 alter (ut opinor. Vet. alter, opinor
 19 ingentium culinarum. Vet. integris culinarum
 uersere, labor longus. Vet. uersare, labor longus
 20 caeteroqui animo. Vet. caetera qui animo
 21 ut si qui mihi. Vet. ut si aliqui mihi
 nisi uelim. Vet. nisi, quam uelim
 me ascribat. Vet. me ascribebas.
 27 maximas gratias. Vet. summas gratias
 singularem Consulem praebes. Vet. singularem praebes
 omnis a meis consiliis profecta uideatur. Vet. anima a meis consiliis profecta uideatur
 28 ualerem, iam salui. Vet. ualerem tum salui
 unquam in amore. Vet. unquam amore
 29 proponam tibi. Vet. proponas tibi
 Nec licet. Vet. non licet
 hortatio non est. Vet. cohortatio non est
 30 infimo cuique. Vet. infimo cuique
 ad exemplum. quo facto intelligere debes. Vet. ad exemplum facti intelligere potes
 31 quam triduo. Vet. quam quadri-duo
 pergratam tibi esse curam meam ualudinis tuae: quam tibi pergratam esse. Vet. pergratam sententiam meam et animum meum tibi pergratum esse.
 32 oblitus Latio. Vet. oblatas Latio
 quod autem altera. Vet. quod autem ex altera
 commorationis urbanae. Vet. commorationis urbanae
 tamen idem quod. Vet. tamen id quod
 non existimasse. Vet. non existimasse
 mare

34 legis conferam. Vet. legis dies conferam
 accurate rescripseram. Vet. accurate scripseram
 35 arbitrer diligere, quod. Vet. arbitror diligere, quia
 36 futurum sit, quod. Vet. futurum sit id, quod
 nonnullorum acutè. Vet. nonnullorum aut acutè
 quod si possem. Vet. quod si id possem
 37 rectissima fuerunt. Vet. rectissima fuerunt
 38 regna tulerunt. Vet. regna tulerunt
 39 Attellanum. Vet. Attellanum
 Mimium introduxisti. Vet. minimum introduxisti
 Phamae cenam. Vet. Phaniae cenam
 40 si per seueras. Vet. si praesentias cenam uocare, feram. Vet. cenam uocare, referam
 41 hic non longè. Vet. hoc non longè
 44 id quod agimus. Vet. id quod agimus exaruisset. Extremum. Vet. exaruisset, et extremum
 istuc familiares. Vet. istos familiares
 45 Romam peruehi. Vet. Romam prouehi
 Temucalo. Vet. tenuissimo
 non ad tuam potius, sed illud quod nec ad suam. Vet. non ad suam potius, sed illud quod nec ad tuam
 47 ex arcis tantum. Vet. ex arcis tantum qui me audiant. Vet. qui me audiunt
 quam ipsi, doctior. Vet. quam illi, doctior
 49 honoratus. Vet. ornatus
 inde multi. Vet. unde multi
 50 De hoc amico meo. Vet. De amico meo
 51 Trib. plebis. Vet. is et Trib. plebis
 ad patricos. Vet. ad patres
 52 usurpata duplex. Vet. usurpato duplex
 quid illud, Pherai. Vet. quid huius ferrei
 53 Connus. Vet. Conus
 54 et quidem iam. Vet. equidem, iam alio loco. Vet. alio in loco.
 Suppedir. Vet. Suppede
 Honorem igitur. Vet. Honor est igitur
 55 Arthricum. Vet. Artheticum. for. Arthriticum
 cum te tantopere. Vet. cum te magnopere
 56 Fabrateriae. Vet. Fabateriae
 58 nihil curare. Vet. nihil aliud curare
 60 ad te harum exemplum. Vet. ad te harum literarum exemplum
 61 seueritatem nostram. Vet. seueritatem nostram
 te consulo. Vet. te consule
 haud possem. Vet. haud possum
 quem aspectabant. Vet. quem spectabant

62 nedum senem. Vet. ne nunc senem
& gemitum in risus. Vet. & gemitum
& in risus
quereret a mane. Vet. querere a mane
ille Baro. Vet. ille uero

EX LIBRO DECIMO
Epistolarum familiarium.

1 de medio cursu. Vet. de meo cursu
impotentissimi. Vet. impudentissimi
debemus, tamen tuae. Vet. debemus, tum
tuae
sanctissime nobis colendam. Vet. san-
ctissime mihi colendam
4 statuo esse communem. Vet. statuo ha-
bere communem
5 Rep. deuexata. Vet. Rep. deiecta
quam quod arbitraret. Vet. quam
quo arbitraret
6 Hoc tantum. Vet. Nunc tantum
7 auctoritate mouere. Vet. auctorita-
te mouere
8 unquam a tuis. Vet. nunquam a tuis
haerentes. Vet. agentes
9 attulerat. Vet. attulerunt
maiori fructui. Vet. maioris fructus
10 & proprium tuum. Vet. & proprium
& tuum
11 mihi Planae. Vet. mi Planae
adeptus amplissimos. Vet. consequutus
amplissimos
12 experiendo ea ratione. Vet. experien-
do in ea ratione
13 a te probari. Vet. a te peto probari
14 fructum reliquum. Vet. fructum in re-
liquum
16 Itaque nunquam. Vet. ita nunquam
17 rectius ad uos. Vet. rectius ad nos
conficere possunt. Vet. conficere pos-
sunt
18 Haec si iam. Vet. hoc si iam
19 temere scripisse. Vet. te. Vet. temere,
aut te
ut sine his. Vet. ut sane his
20 cum haec legeres. Vet. cum haec leger
21 Immortales ago. in Vet. cod. quae se-
quitur epistola, hinc praenotat:
prior itaque est, ET SI REIP.
CAUSA. deinde I M M O R-
TALES
23 cum Rhodanum traiecissem. Vet. cum
Rhodanum copias traiecissem
24 Cuiusquam pro uobis aedam. Vet. cui-
usquam aedam
dignitas affert. Vet. dignitas affert
25 gratiores quam tuas in Senatu. Vet.
gratiores in Senatu
participes meae uoluptatis. Vet. parti-
cipes meae uoluptatis
27 speciem gloriae. Vet. speciem glo-
riae, collectam
collecta inanis splendore. Vet. et
collecta inanis splendore
29 atque etiam hostibus. Vet. atque etiam
hostibus
fugisse enim ex praedio. Vet. fugisse e-
nim ex praedio
30 se liberum, urbem pluris. Vet. se, liberum,
urbemque pluris
31 obsequioque meo si ita. Vet. obsequio-
que meo si ita

32 nisi ad prid. Id. Vet. nisi ad III. Id.
33 considerare ait uelle. Vet. considerare
uelle dixit
35 Esse non recusabat. Vet. esse non recu-
sabat
isto proficisci: quod illa. Vet. isto profi-
cisci: & quod illa
si quis uestrum non probabit. Vet. si
quis uestrum improbat
quo obside fide illius. Vet. quo obside
fide illius
studium in ea re suum. Vet. studium
suum
37 belli tam necessarij. Vet. belli tum ne-
cessarij
si possem mea praesentia. Vet. si posset
mea praesentia
Lepidi absit, ea nunc. Vet. Lepidi absit
et, ea nunc
38 uno loco metaremur, magnum. Vet. uno
loco me tenerem, magnum
39 semper equidem. Vet. semper quidem
summa & gratia. Vet. summa gratia
40 mi Planae potuisti. Vet. mi Planae no-
luisse
41 uno die ponte confecto. Vet. uno die
ponte facto
43 Titio dedi. Vet. Titio nisi
ipsa chirographa. Vet. ipse chiro-
grapha
Leno Cispio dabo. Vet. leno Cispio dabo
neque esse cum illis pugnaturos. Vet.
neque esse cum multis pugnaturos
44 omnia ut integra. Vet. omniaque ut
integra
paratior fuerit quisquam. Vet. para-
tior fuit quisquam
traiciendum quamprimum cures. Vet.
traiciendum cures
excusam literis. Vet. excusas literis
47 Lepidum enim pulchre. Vet. Lepidum
uero pulchre
nam nisi uno loco. Vet. nam si uno
loco
uno loco essemus. Vet. uno loco essem
Lepido offensus. Vet. Lepido inensus
propè in aspectum Lepidi. Vet. propè
in aspectum Lepidi
uel salutariet recipere. Vet. uel cum
salute recipere
48 Aut ab illis furentibus. Vet. aut ab il-
lis feruentibus
ut & spatium ad se. Vet. ut spatium
ad se
dabam literas, expectabam. Vet. da-
bam, expectabam
49 elapsus sum bis. Vet. elapsus sum his
exercitus eius mittatur. Vet. exercitus
mittatur
neque ego libenter. Vet. neque ego li-
benter
51 in tui obseruantia. Vet. in tua obser-
uantia
52 expedita, quibus subito. Vet. expedita,
subito
53 & uestro iudicio. Vet. & nostro iu-
dicio
id omne Caesari. Vet. omne Caesari
professus est se uenire. Vet. professus
est uenire
eorum maximo detrusum. Vet. eorum
maximo extrusum

54 quanta nemo praeter me. Vet. quanta
nemo post me
proprieque tuum esse. Vet. proprium-
que tuum esse
57 Itaque iucundissimis. Vet. ita iucundis-
simis
comitia, cito te. Vet. comitia, cito
58 utrum nescis. Vet. uerum nescis
60 quod mihi uix fas est. Vet. quod mihi
fas est
tibi subira cor. Vet. tibi irascor
61 factum est in Seruio. Vet. factum est
in Seruilio
M. Cicero Ampio. Vet. M. Cicero Appio
62 te saluum maluit. Vet. te saluum ma-
luerunt
63 alteram Syllani, & euocatorum. Vet.
alteram saliet illam euocatorum
64 passus quingentos ultra. Vet. passus
centum ultra
65 in sua castra occurrit. Vet. in castra
occurrit
sine aliqua iactura. Vet. sine magna
iactura
66 ne mouear eius. Vet. ne mouere eius
67 id ita feci. Vet. atque ita feci
erudire me potuit. Vet. erudire potuit
aut refugam. Vet. aut fugam
68 habuerim contentiones. Vet. habuerim
conciones
69 meum in tuorum numero. Vet. meum
tuorum numero
70 plane bene peccatus. Vet. plane bene
peccatus
utrum Gadeis referatur. Vet. utrum Ga-
deis referas
71 Sexte. Varro procos. Vet. Sex. Varro-
ne procos.
cum ageretur. Vet. cum aggrauaretur
coniectiones enim sunt. Vet. coniectiones
enim sunt
manibus ad tergum. Vet. manibus
post tergum
Romanus sum. Vet. Romanus natus
sum
circulatore. Vet. circulatore
72 nullum finem. Vet. nullam finem
utpote. Vet. utputa
74 ueterani Caesaris. Vet. ueterani mili-
tes Caesaris
similes, palpare. Vet. similes plane
75 commeatum per prouinciam. Vet. co-
meatum per prouinciam
componeretur. Vet. componerent
76 Parmam direpta. L. Antonium. Ve-
tus, Parma direpta L. Antonium
77 ITERVM PONT. Vet. ITEM
PONT.
78 si uos liberique uestri ualeatis, &c. haec
desunt in ueteri cod. ut hoc initium
sit epistolae. Deos hominesque, &c.
III. Calend. Vet. III. Cal.
79 equitum XXX. Vet. equitum XX X. M.
80 bellum hoc attinet. Vet. bellum attinet
motu Reip. Vet. metu Reip.
memini autem & illa. Vet. memini
enim & illa.

EX LIBRO VNDECIMO
Epistolarum familiarium.

1 ac si dederint. Vet. at si dederint
2 & Bassu Caecilii. Vet. & Bassum

& Caesium
4 frequentia ueteranorum. Vet. frequen-
tia militum ueteranorum
5 lacessimus. Vet. lacessimus
6 continere iracundiam. Vet. retinere
iracundiam
7 in alpinos. Vet. transalpinos
8 cognoui, quae maxime optabam. Vet. uet.
cognoui ad quae maxime hortabar
9 illum intellexi. Vet. ipsum intellexi
Remp. dominatu. Vet. Remp. a domi-
natu
a te hoc ciuitas. Vet. a te haec ciuitas
10 tibi ipsi faueam. Vet. tibi faueam
eodem tempore. Vet. eo tempore
habeo tua chariorem. Vet. habeo cha-
riorem
12 fuerit sententia. Vet. fuerat sententia
C. Seio. Vet. M. Seio
15 persuasissimum est Lepidum. Vet. per-
suasi Asinium & Lepidum
Antonio, Reip. non. Vet. Antonio, non
III. Cal. Vet. III. Cal.
16 haec temporis uideantur dici. Vet. hoc
tempore ab his iubeatur dici
male me tuum. Vet. malle me her-
cule tuum
hominibus iniicit uacitas. Vet. ho-
minibus iniicit tua nouitas
paruum manu peditum haberet.
Vet. paruum militum manu ha-
beret
17 si recipitur. Vet. si recipiatur
loca in qua. Vet. loca qua
19 Statiellensium. Vet. Castillensium
20 T. Vibij. Vet. C. Iulij
& ex Graecij. Vet. ut ex Graecij
22 etiam orare. Vet. & orare.
24 comparant. Vet. comparabant
renatum homines mirantur. Vet. rena-
tum mirantur
superiore. Vet. superiores
28 est, usus magnificentissimo. Vet. est,
magnificentissimo
30 Calend. Iun. Vet. Calend. Maij
31 uero cum sim cum tyronibus. Vet. ue-
ro cum tyronibus
Veiatini. Vet. Vientini
fieri in Senatu. Vet. fieri a Senatu.
32 perterrefacto. Vet. pertimesfacto
34 V. II. Cal. Vet. V. II. Cal.
37 se cum Antonio. Vet. me cum Antonio
praeterea & gratissimum. Vet. pra-
eterea etiam gratissimum
38 Omni timore deposito. Vet. cum om-
ni timore deposito
debemus liberè Reipub. Vet. debemus
Reipub.
habere debebas. Vet. habere debebis
antea subira sebar breuitati. Vet. an-
tea subira sebar breuitati
40 nihil adhuc certi. Vet. nihil certi
sed quid ago. Vet. sed quid ego
mihi stipendium dent. Vet. mihi sti-
pendium detur
Nondum satis constitui: haec epist. cum
sequente in Vet. libris ordine mu-
tato scriptae sunt
41 pauca praenotam. Vet. pauca proponam
42 ambitio nostra. Vet. adhibitio nostra
& utraque dissimilitudo. Vet. est utraque dis-
similitudo

coleret, haberet in suis. Vet. coleret, a-
maret, haberet in suis
ad me in Formianum. Vet. ad me in
Firmianum
43 quae tua fuerit affectio. Vet. quae fue-
rit affectio
ut haec ad philosophiam ascriberem. Vet.
ut haec ad philosophiam ascriberem
44 exequi possum. Vet. exequi possem
id sine aliqua iusta causa. Vet. id sine
iusta causa
proferantur. Vet. profertantur
45 alia quae defendam. Vet. alia quae de-
fendebam
46 causam harum literarum. Vet. causam
tuarum literarum
mihi grauius quicquam. Vet. mihi gra-
uius quicquam
47 mortem contulerunt. Vet. mortem con-
tulerunt
48 alius ne dolere. Vet. alius ne dolere
quae nunc isti. Vet. qui nunc isti
nullius unquam periculi. Vet. nullius
etiam periculi
ab humanitate desistam. Vet. ab hu-
manitate desistam
49 Remp. uelle saluam. Vet. Remp. uelle
esse saluam
ne & in peccando. Vet. nec & in pec-
cando
officium, no ad statum Reip. pertine-
bat. Vet. officium non est, ad statum
Reipub. pertinet
50 atque etiam quos. Vet. aut etiam quos
51 semper dilexi libenter, quo. Vet. sem-
per dilexi, quo
pondus accessit ad tollendam. Vet. po-
dus ad tollendam
reditum quam familiariter. Vet. redi-
tum quod familiariter
hominem non putabo. Vet. uetus, hominem
non putaro
EX LIBRO DVODECIMO
Epistolarum familiarium.
1 ita compressum est. Vet. ita compres-
sa est
periculo tuti futuri. Vet. periculo tute
futuri
2 cuius aera refigere. Vet. citius aera re-
figere.
3 laude communiem. Vet. laude com-
muniem
4 antea scripsi, suo more uouere, non di-
cere. Vet. antea scripsi, nomen non
dicere
quia quae de Rep. Vet. quia de Rep.
uenire non possunt. Vet. uenire non
possunt
non ferendum, quod est. Vet. non fe-
rendum quidem est, quod est
5 ut ait, minus in senatum. Vet. ut ait,
in senatum
Ser. Sulpitius. Vet. Sex. Sulpitius
numerus etiam bonis. Vet. numerus
& bonis
qui si iccirco abest. Vet. qui iccirco
abest
6 hoc uestrum fuit. Vet. hoc uestrum est
de me quidem non dubitant. Vet.
de me quidem non dubitant
8 Philippo & Pifone legatis, nihil. Vet.

Philippo & Pifone, nihil
Antonio ex Senatus sententia. Vet. An-
tonio ex eius sententia
nulli paruisset. Vet. nulli paruissent
9 Brutus quidem noster egregiam. Vet.
Brutus quidem nunc egregiam
tum gratiores propter. Vet. tum or-
natiores propter
10 studiosissimam. Reip. tuos. Vet. studio-
sissimam etiam Reip. tuos
11 quod dii omne auertant. Vet. quod dii
omnes auertant
12 matrem quoque tuam & fratrem. Vet.
matrem & fratrem
sententiam noluisse dici. Vet. senten-
tiam noluisse dici
cui semper fam. & dignitati. Vet. cui
semper & dignitati
15 in te, & tuis copiis. Vet. in te & in
tuis
sed maxime spe. Vet. in te, sed maxima
spe
16 atque auctoritate tua: sui. Vet. atque
auctoritate tua roborarentur: sui
ego exercitum quibuscumque potero re-
bus ornabo. Vet. Ego exercitum uer-
bis quibuscumque potero rebusque
ornabo
laturus exercitus sit. Vet. laturus sis
aut quis exercitus sit, aut quid
17 auctoritate uestra. Vet. auctoritate
nostra
si uales, bene est, ego quidem ualeo.
Haec in ueteri exemplari deficiunt,
ut in plerisque sequentium episto-
larum
18 praesidia nobis. Vet. praesidia nobis
mihi uoluerunt. Vet. mihi uoluerunt
Qui in Syria. Vet. qui in Asia
militibus soluo. Vet. uetus, militibus per-
soluo
21 Non. Maij. Vet. Non. Martis.
CAIUS CASSIUS. Vet. LEN-
TVLVUS, P. F.
22 comperisti. Vet. comparasti
seruimus. Vet. seruis essemus
24 Graecorum militum. Vet. uetus, Mercurium
militum
equitum a millibus. Vet. equitum mil-
libus
26 possit classe Dolabella. Vet. possit Do-
labella
in nostram salutem. Vet. in nostra
salute
27 Quando Consulibus. Vet. Quoniam
Consulibus
29 de Rep. ita puto. Vet. de Rep. puto
30 & periculis. Vet. & periculo
31 Si ualeatis, liberique uestri ualent, bene
est. Vet. Si uos liberique uestri ua-
letis
32 insulas in Asiam nauiganti. Vet. in-
sulas nauiganti
33 hostes se habituros. Vet. hostes ha-
bituros
34 mente etiam ante. Vet. mente & ante
36 omnibusque cum rationibus. Vet. om-
nibusque rationibus
37 nosque uestra. Vet. uosque uestra
39 tu maxime amas. Vet. tu amas
sermone iniicisset. Vet. sermone ini-
cisset

tibi infra subscripsi. Ve. tibi subscripsi
 pari fuerit. Vet. par fuerit
 42 intelligam, plurimum tribuere. Vet.
 tus, intelligo, plurimum tribuam
 43 tuae grauisima litera. Vet. tuae mihi
 gratissima litera
 44 sed eiusmodi. Vet. sed tamen eiusmodi
 46 Caius Anitius. Vet. Canutius
 49 moderatè fers. Vet. moderatè feras
 sed hæc postorius. Vet. sed hoc poste-
 rius
 54 dignitatisque fautor. Vet. dignitatis
 fautor
 57 Q. Turius: in ueteribus aliquot ex-
 emplaribus hæc Epistola à superio-
 ri nõ separatur, quasi que eius que-
 dam pars est
 Posthumum. Vet. Postumum
 59 à patre acceptam. Vet. à patre in-
 ceptam
 fuisse facillimo. Vet. fuisse facillima
 60 libertos. Vet. liberos
 61 quidem tum fui ut de eo. Vet. quidem
 fui ut tum de eo
 62 omnibus curis. Vet. maximis curis
 63 uinca possim. Vet. uinca possim
 64 mihi sese. Vet. mihi se
 obtemperauit. Vet. obtemperauerit

EX LIBRO DECIMO-
tertio Epistolarum familiarium.

1 mihi omnia sunt. Vet. mihi omnia
 communia sunt
 2 Et iam à Phædro. Vet. Et à Phædro
 Et si iam planè. Vet. Et planè
 4 rogando. Vet. rogando
 hoc mea causa. Vet. hæc mea causa
 sic tamen habeto. Vet. sic tu habeto
 6 summo officio. Vet. summo studio
 8 existimem, eum. Vet. existimem, te eum
 10 PROCOS. Vet. PROPRAET.
 11 consignare uolui. Vet. assignare uolui
 12 tu re uelim efficias. Vet. tute uelim ef-
 ficias
 incredibile quoddam. Vet. incredibile
 quiddam
 sed qua noui. Vet. sed noui
 15 necessariis tribueris, idem. Vet. ne-
 cessariis, idem
 18 cum ego illi plurimum debeam. Vet.
 ut ego illi plurimum debebam
 19 publicanorum multum semper. Vet.
 publicanorum semper
 21 tamen causa communis ordinis. Vet.
 tamen communitio ordinis
 24 uero etiam eo gratius. Vet. uero gra-
 tius
 25 ut hæc addam. Vet. ut ad hæc ad-
 dam
 27 quod tibi æquum. Vet. quoad tibi æ-
 quum
 28 didici mihi fuisse. Vet. didici tibi fuisse
 soliti sunt. Vet. soliti sunt
 29 tum optime. Vet. tum per me
 30 ab eo admodum diligebatur. Vet. ab
 eo diligebatur
 31 meum de eo. Vet. mei de eo
 32 quam maximus postea. Vet. quamma-
 ximus nostra
 35 te que ita. Vet. te itaque
 36 à te studia summa cura peto. Vet. à

te summo studio cura
 Quæ ne singula. Vet. Quo ne singula
 37 necessitudinem tuam. quod. Vet. ne-
 cessitudinem. quod
 38 Ser. Sulpitio. Vet. Octauio
 39 etiam quod in me. Vet. etiam in me
 40 T. Manlium. Vet. T. Manlium: atque
 ita postea quoties id nomen repe-
 titur
 41 itaque tota. Vet. ita tota
 43 unisque se literis. Vet. is que se literis
 44 ut is intelligat. Vet. ut intelligat
 magnum tamen esse sperauit meas
 quoque literas apud te pondus ha-
 bituras. id cum. Vet. magni tamen
 esse sperauit apud te meas quoque
 literas. id cum
 45 qui Elide negotiatus. Vet. quicum ne-
 gotiatus
 46 ut uos in uestris formulis. Vet. ut sole-
 tis in formulis
 47 nec rem familiarem. Vet. nec fami-
 liam
 48 singularique studio. Vet. familiari-
 que studio
 49 est enim in eo. Vet. sunt enim in eo
 quæ te erunt dignæ. Vet. quæ erunt
 dignæ
 50 id tibi confirmo, in meque recipio. Vet.
 id in me recipio
 53 negare eum affuisse. Vet. negare af-
 fuisse
 54 ut maiore cura, maiore studio. Vet. ut
 maiore studio

55 quod fuerim. Vet. quo fuerim
 56 arbitrabamur. Vet. arbitramur
 60 præter hospitium. Vet. præter officium
 62 L. Brutius. Vet. L. Brutus: et postea in
 eodem nomine
 63 commendationem hanc intelligat. Vet.
 tus, commendationem meam intel-
 ligat
 65 deinceps fecisti. Vet. deincepsque fe-
 cisti
 cumulari per te uelis. Vet. cumulari
 uelis
 Lucius Lucius, meus familiarissimus,
 homo. Vet. Lucius, homo
 66 ex literis tuis, quas. Vet. ex literis, quas
 68 ut is intelligat. Vet. ut intelligat
 non dubitabat. Vet. non dubitat
 69 aciderunt. Vet. aciderunt
 cum primus in eam insulam Quæ-
 stor ueneris. Vet. cum primum in eam
 insulam ueneris
 72 D. Messienum. Vet. P. Messerinum
 73 tibi satis commendatus. Vet. tibi com-
 mendatus
 L. Genucilio. Vet. A. Genucilio
 commodes. Vet. commendes
 74 alienum tuus. Vet. alienum à tuis
 Pariana. Vet. Pithriana
 77 Mylasii. Vet. Myleisii
 78 ecdici. Vet. codices, et ita ubique.
 ex edicto. Vet. ex codice
 depositam habuisse. Vet. depositam ha-
 buisse
 82 T. Pinnio. Vet. T. Primio
 84 C. Lenium. Vet. M. Lenium
 85 liberum confectis. Vet. liberumque
 confectis
 prorsus incredibiles, ut nullum. Vet.

prorsus ut nullum
 neminem facis. Vet. neminem facio
 Alabandensi sustentis. Vet. Alaban-
 densi si sustentis
 86 tum existimabo. Vet. tum etiam exi-
 stimabo
 amplissime clietelas. Ve. amplissimas
 clientelas
 87 peto à te maiorem. Vet. peto maiorem
 89 in reliquis. Vet. in reliquis
 90 prouincia mea Ciliciensi. Vet. pro-
 uincia Ciliciensi
 fidem tuam, et. Vet. fidem, et
 94 nostra necessitudo. Vet. nostra ami-
 citia
 95 tractariis. Vet. tractaueris
 98 LEGATO. Vet. COLLEGAE
 cum mihi persuasum. Vet. quaquam
 mihi persuasum
 99 etiam elabores. Vet. etiam labores
 101 præ cæteris. Vet. præter cæteros.

EX LIBRO DECIMO-
quarto Epistolarum familiarium.

2 loco nunc quidem iam abiit. Vet. loco
 quidem abiit
 præsertim tam pauci. Vet. præsertim
 pauci
 3 reliqua scribere. Vet. plura scribere
 5 à Vestra. Vet. à Vestra
 etiamne reliquias tuas misera proi-
 cias. Vet. etiam reliquias tuas mi-
 serias proiicias
 6 nisi aut ad eos. Vet. nisi ad eos
 7 indignus nobis nihil. Vet. indignus
 que nihil
 8 recurreret. Vet. reuenteretur
 9 aut ad summum. Vet. aut summum
 magis iam rem. Vet. magis rem
 10 quos ego seruauit. Vet. quibus ego
 seruauit
 11 ò me afflictum. Vet. ò afflictum
 re adiuues. Vet. rem adiuues
 13 quoad potes. Vet. quod potes
 Brundisii. Vet. Brundisio
 14 uenimus. Vet. uenimus
 prodeas. Vet. properes
 15 si is minus. Vet. si id minus
 cum uenerimus. Vet. cum salui ue-
 nerimus
 uideas uelim. Vet. uideatis uelim
 17 sperem esse. Vet. sperem fore
 20 si metuendus. Vet. sed metuendus
 21 quomodocumque. Vet. quo modo quidè
 etiam illud. Vet. et illud
 ad summam. Vet. ad summum
 22 Non. Ian. Vet. Non. Iun.
 23 posse nobis. Vet. posse nobis
 25 etiam ante. Vet. et iam ita
 26 tabellarios uestros, Vet. tabellarios no-
 stros
 proædam. Vet. prodeam